
یک کمدی از کارگردان »گشت ارشاد« در راه اکران

آرش پارساپور
روزنامه نگار

8

کیشوندان عزیز - مى توانند هر گونه مشاهده عرضه مواد غذایى فاسد یا تاریخ مصرف گذشته                
 در فروشگاهها و مراکز عرضه مواد غذایى  را به این شماره ها اعلام دارند 190 -124 -44423311

روابط عمومى مرکز بهداشت کیش 
   09347690199-

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- اگر مخاطب 
امروز سینمای ایران نگاهی به سینمای 
جهان هم داشته باشد احتمالاً بار ها این 
پرســش را از خود کرده که »فیلم های 
اقتباسی زیبا در هالیوود جوایز اسکار را 
درو می کنند، پس چرا ساخت فیلم های 
اقتباسی در سینمای ایران رواج ندارد؟« 
طبق آماری که لیندار ســیگر در کتاب 
فیلم نامه اقتباسی ارائه می کند، ۸۵ درصد 
کل فیلم های برنده جایزه اسکار اقتباسی 
است. همین طور ۸۳ درصد سریال های 
تلویزیونی نیز با اقتباس از ادبیات پدید 
آمده انــد، اما این ســهم در ایران چند 

درصد است؟
باید گفت »عدم رواج« ســاخت 
فیلم از روی آثار ادبی در سینمای ایران 
عمری طولانی ندارد و ســینمای ایران 
برخلاف تصور برخــی افراد، همواره 
با ســینمای اقتباسی دوست و صمیمی 
بوده و آثار درخشــانی هم در این زمینه 
در کارنامه سینمای ایران دیده می شود. 
تنها در دهه هشتاد و نود شمسی است 
که چندان توجهی این موضوع نشــد و 
سینمای اقتباسی در این ایام کشته شد و 
نگرانی این بود که قرار نیست کسی برای 
احیای آن تلاش کند، اما واقعیت اینست 
که حالا طی ســال های اخیــر دوباره 
نگاهــی جدی به این مقولــه رخ داده 
است. ساخت برخی سریال های موفق 

از روی کتاب ها و سرمایه گذاری های 
ریســک پذیر در تهیه کنندگان و تغییر 
نگاه نویسندگان به مقوله ساخت فیلم 
اقتباسی از جمله مواردی است که منجر 

به رشد مجدد این موضوع شده است.
سینمای اقتباسی قدمتی به اندازه 
تاریخ سینما دارد و این موضوع تقریباً 
در همه جای جهان رخ داده اســت. در 
ایران خودمان لیلی و مجنون از اولین آثار 
اقتباس ادبی سینمایی به شمار می آید که 
مربوط به اوایل قرن پیش اســت و در 
جهان نیز آثار کلاسیک ادبی اولین منابع 
الهام بسیاری از فیلم های بزرگ بودند. 
گروهــی اقتباس را امــری مطلوب و 
عاملی پیش برنده برای صنعت ســینما 
می داننــد و گروهی هــم با آن مخالف 
و نظری منفی نســبت به آثار اقتباسی 
از ادبیــات دارند. به نظر می رســد در 
سال های اخیر سینمای اقتباسی در ایران 
فراز و نشیب زیادی داشته و قرار است 

حالش، حال بهتری باشد.
اقتباس در ســینما یعنی انتخاب 
موضوع یا حتی موضوعاتی برای یک 
فیلم از منابع گوناگون ادبی و بیان آن ها. 
باید گفــت در فرایند اقتباس از متن به 
فیلم، همواره مشکلات و موانعی وجود 
دارد و در دنیا برخی از آثار ادبی هستند 
که مشــهور به آثاری هستند که تبدیل 
شدنشــان به فیلم از محالات اســت و 
برخی کارگــردان ســعی کردند این 
محالات را در هم بشــکنند، اما اغلب 
موفق نشدند )به عنوان مثال فیلم اطلس 

ابر از جمله این آثار به شــمار می رفت 
که نسخه ســینمایی آن نتوانست نظر 
منتقدیــن و هــواداران کتاب را جلب 
کند(. نظام و شاکله اصلی این دو حوزه، 
کتاب و فیلم، کاملًا از یکدیگر متفاوت 
است. در داستان و رمان برای توصیف 
شخصیت پردازی و صحنه پردازی و ... 
از واژه استفاده میشود، اما در فیلم برای 
بیان آنچه موردنظر فیلم ســاز است، از 
تصویر و حرکات بازیگران و موسیقی 
و دیگر عناصر سینمایی استفاده می شود 
که زمین تا آسمان با مدیوم کتاب متفاوت 
اســت. از نظر نگارنده آثار ادبی منابع 
ارزشمندی هســتند که در عرصه های 
گوناگون هنری جلوه های مختلفی پیدا 
می کنند و هنرمندان خلاق با بهره گیری 
از ایــن منابع می توانند موجب افزایش 
غنای آثار خود شوند. سینمای اقتباسی 
در کشــور ما در دوران پیش از انقلاب 
و بــا ظهور ســینما در ایران جرقه های 
زیادی پیدا کرد و در دهه چهل و پنجاه 
شمسی به اوج خود رسید. اقتباس از آثار 
ادبی خارجی و ایرانی در آن زمان برای 
سینما و تلویزیون ترویج یافته بود و از 
دایی جان ناپلئون )بر اساس کتاب ایرج 
پزشک زاد( گرفته تا اقتباس آتش بدون 
دود برای تلویزیون ساخته شد؛ از آنسو 
فیلم های زیادی مانند شازده احتجاب، 
گاو، تنگســیر، شوهر آهو خانم و داش 
آکل و… نیز برای ســینما ساخته شده 
بــود. ناگفته نماند پیش از موج اقتباس 
ادبی از آثار ایرانی، بسیاری از فیلمسازان 

کشور در دهه سی و چهل شمسی شروع 
به ایرانیزه کردن اقتباس ها از آثار خارجی 

کرده بودند و ســرآغاز ماجرا با این 
سلسله اقتباس ها در سینمای ایران 
رخ داد. درواقع به نظر می رسد پس 
از اســتقبالی که از بسیاری از این 
اقتباس های ادبی رمان های خارجی 
صورت گرفت، سینماگران تصمیم 
گرفتند نیم نگاهی بــه آثار ایرانی 
هم داشــته باشند. رابطه بین سینما 
و ادبیات رابطه ای تقریباً دوســتانه 
بود و در بین نویســندگان ایرانی 
آن زمان موافقــان و مخالفانی در 
این زمینه وجود داشــت. افرادی 
مثل نادر ابراهیمی و یا هوشــنگ 
گلشیری خودشان در ساخت آثار 
اقتباسی از روی کتاب هایشان نقش 
داشتند و از آنسو برخی نویسندگان 
شهیر مثل محمود دولت آبادی در 
برابر اقتباس های سینمایی از روی 
آثارشــان روی خوشی نشان نداده 
بودند. مسعود کیمیایی فیلم خاک 
را در در ســال ۱۳۵۲ بــر اســاس 

آوسنه باباسبحان دولت آبادی ساخت و 
با اعتراض این نویسنده روبرو شد و از 

کیمیایی گله های بزرگی در این باره کرد. 
صادق چوبک نیز از اقتباس تنگسیر خود 

حس رضایت نداشت و این موضوع را 
سال ها پس از اکران فیلم در مصاحبه ای 

مطبوعاتی بازگو کرد و همچنین احمد 
محمود نیز نسبت به ساخت اقتباس های 
ســینمایی حس خوبی نداشت و 
آنقدر از این موضوع بدش می آمد 
کــه بعد از مدتی هیــچ گاه حق و 
حقوق اجازه ساخت از آثارش را 
به کسی نفروخت. با این حال باید 
گفــت وزنه موافقین و موفق ها در 
این زمینه بیشتر از وزنه مخالفین و 
منتقدان بود و همانطور که گفته شد 
سینمای اقتباسی در پیش از انقلاب 
توانست شــاهد آثار پرمخاطبی 
در این زمینه باشــد. گلشیری در 
این باره گفته اســت سینمای ایران 
مدیون داستان نویسان معاصر است 
و صحبتی که این نویسنده داشته، 
صحبتی درست و منطقی بوده است: 
»ســینمای ایران بیش وکم مدیون 
داستان های داستان نویسان معاصر 
اســت و اغلب فیلم های قابل ذکر 
بازسازی شده داستان های معاصر 
است: »شــوهر آهو خانم« افغانی، 
»آرامــش در حضــور دیگران«، 
»گاو« و »آشــغال دونی« از ســاعدی، 
»تنگسیر« چوبک، »آوسنه بابا سبحان« 

دولت آبــادی، »داش آکل« هدایــت، 
»شازده احتجاب« و »معصوم اول«. در 
دهــه اول پس از پیروزی انقلاب توجه 
پاره ای از نویسندگان آثار ادبی به سینما 
کماکان حفظ شد، اما آن ها بنا به شرایط 
اجتماعی و فرهنگی موجود کمتر امکان 
یافتند که آثار ادبی خود را واگذار کنند یا 
از سد مستحکم شورای بررسی فیلمنامه 
بگذرانند. در آن ســال ها ناصر تقوایی 
ناخدا خورشــید را با برداشت آزادی از 
»داشتن و نداشتن« ارنست همینگوی 
ساخت که شاید مهم ترین اثر اقتباسی 
در ســال های پس از انقلاب به حساب 
بیاید. سینمای اقتباسی در ایران با ظهور 
نویسنده ای چیره دست با نام هوشنگ 
مرادی کرمانی که یکــی از فعال ترین 
نویسندگان معاصر است، رنگ و بوی 
تازه ای یافت. تعدادی از کارگردان های 
سینما به آثار او عنایت داشتند و برخی 
از آثار تلویزیونی ماندگار مانند قصه های 
مجید بر اســاس آثار هوشنگ مرادی 
کرمانی ســاخته شدند. به نظر می رسد 
در نسل حاضر نویسندگان نگاه سنتی 
نویسندگان دیگر وجود ندارد. بسیاری 
از نویســندگان در سال های گذشته در 
برابر آثار اقتباس سینمایی روی خوشی 
نشان نمی دادند و دلشان نمی خواست 
حق اقتباس داستانشان را به کسی واگذار 
کنند. آن ها اعتقاد داشــتند سینماگران 
داستانشان را خراب می کنند. بسیاری از 
آن ها که با مقوله اقتباس آثار ســینمایی 
آشنایی ندارند فکر می کنند باید عیناً همه 
قسمت های داستان شان در فیلم آورده 
شــود و از همین حیث با سینماگران به 
صلح نمی رسند. بسیاری از نویسندگان 
نیز قیمت های گزافی برای ساخت آثار 
ســینمایی از روی کتاب شــان در نظر 
می گرفتند که پرداخت این رقم به آن ها 
در کنار هزینه کرد برای تبدیل کتاب به 
فیلم نامه یک خرج مضاعف روی دست 
تهیه کننده می گذاشت و آن ها علاقه ای به 

سرمایه گذاری دو برابر روی فیلم برای 
درآمدن داســتان آن، نشان نمی دادند. 
در معدود مواردی رفاقت نویسندگان 
داســتان با کارگردانان ســینمای ایران 
منجر به ســاخت اقتباس هایی ماندگار 
و خــوب در ســینما و تلویزیون ایران 
شده است. رفاقت داریوش مهرجویی 
با غلامحســین ســاعدی در ساخت 
فیلم گاو، رفاقــت کیومرث پوراحمد 
با هوشــنگ مرادی کرمانی در ساخت 
قصه های مجید از این موارد اســت، اما 
در دوران کنونی به نظر می رسد که ذهن 
نویسندگان بازتر شده و نگاه بهتری به 
مقوله اقتباس ادبی پیدا کرده اند. موفقیت 
ســریال هایی نظیر زخم کاری در این 
موضوع بی تاثیر نبوده و حالا نویسندگان 
نسل جدید روی خوش تری نسبت به 
ساخت فیلم و سریال از روی آثارشان 

نشان می دهند. 
حضور VODها و ریسک های 
ســرمایه گذاری این شــرکت ها برای 
پروژه های ســینمایی و سریالی نیز به 
رشــد این موضوع کمک کرده و حالا 
خبر هایی از ســاخت اقتباس سینمایی 
از روی آثــاری، چــون سووشــون و 
بامداد خمار و… به گوش می رسد که 
حکایت از رونق گرفتن نگاه سینماگران 
به ادبیات کشور دارد.باید یادمان باشد 
سینمای امروز مسیر خودش را می رود و 
ادبیات مسیر خودش را. هنوز استفاده از 
اقتباس در سینمای ایران پدیده ای فراگیر 
نیست، اما پیش بینی می شود این روند 
به سمت دگردیســی پیش برود. قطعاً 
لازمه رونق گرفتن اقتباس در سینمای 
ایران ایجاد تعامل بین ســینما و ادبیات 
اســت. اگر این اتفاق رخ دهد قطعاً بالا 
رفتن کیفیت آثار ســینمایی و از طرفی 
رونق گرفتن ادبیات داستانی در کشور 
و ایجاد جریانی جدید در این عرصه از 
ثمرات پر رنگ شدن اقتباس در سینمای 

ایران است.

گــروه فرهنگ و هنــر-  فیلم 
ســینمایی »پول و پارتی« جدیدترین 
ساخته سعید ســهیلی از چهارشنبه 

ســوم مردادماه در سینماهای سراسر 
کشور اکران خواهد شد. سعید سهیلی 
چهار سال پس از فیلم »گشت ارشاد 

۳« با فیلم جدیدی به سینماها می آید.  
او پیش از »پول و پارتی« ۱۵ فیلم 
سینمایی از جمله »مردی شبیه باران«، 
»تارا و تب توت فرنگی«، »ژن خوک«، 
»چهار انگشــتی«، »کلاشــینکف« و 
»گشــت ارشاد« ساخته بود، این فیلم 
تــازه را هــم در قالــب  یک کمدی 
رمانتیک ســاخته اســت.طبق اعلام 
روابط عمومــی فیلم، »پول و پارتی« 
به کارگردانی و تهیه کنندگی ســعید 
سهیلی روایتی از عشق و عاشقی های 
فراموش شده اســت و از چهارشنبه 

ســوم مردادماه اکران خود را توسط 
دفتر پخش شایسته فیلم، به سرگروهی 
پردیس ملت در سینماهای کشور آغاز 
می کند.در خلاصه داستان این فیلم به 
نویســندگی حسام ســامری زاده که 
پوستر ان نیز در آستانه اکران رونمایی 
شده، آمده است: »تو زمونه ای که همه 
عاشــق پولت میشن، عاشق خونه ات 
میشن، عاشق ماشین زیر پات میشن، 

یکی پیدا شده عاشق خودت شده!«
ساعد سهیلی، پردیس احمدیه، 
امیر جعفری، هادی کاظمی، نیوشــا 

ضیغمــی، آزاده زارعــی و مهــدی 
هاشمی با هنرمندی داریوش فرهنگ 
بازیگران این فیلم ســینمایی هستند 
و امیرحســین ساربان، شادی آهنگر، 
محمد متین محمدی، آریا نرج  آبادی 
نیز از دیگر بازیگران معرفی شده اند.
طراحی لوگو و پوستر »پول و پارتی« 
را محمــد تقی پور بر عهده داشــته 
است.»پول و پارتی« قرار است از روز 
ســوم مردادماه همــراه با فیلم جدید 
مهران مدیری »ساعت ۶ صبح« روی 

پرده سینماها رود.

ساخت برخی سریال های موفق از روی کتاب ها و سرمایه گذاری های ریسک پذیر در تهیه کنندگان و تغییر نگاه 
نویسندگان به مقوله ساخت فیلم اقتباسی از جمله مواردی است که منجر به رشد سینمای اقتباسی در ایران شده است.

مسیر سینمای اقتباسی در ایران؛ 
ققنوس پر گرفته از خاکستر

گروه فرهنگ و هنر- علیرضا مشایخی نخستین 
آهنگســازی است که به شکل گســترده ای، پیام آور 
نوگرایی در موسیقی ایران است و نخستین آهنگساز 
ایرانی اســت که موســیقی الکترونیک تصنیف کرده 
اســت. آثار او بیش از ۶0 سال اســت که در داخل و 
خارج از ایران اجرا می شوند و به تازگی چهار مجموعه 

جدید از این هنرمند روانه بازار موسیقی شده است.
برخی علیرضا مشــایخی را پایه گذار موسیقی 
مدرن در ایران و از نخســتین آهنگ سازان مدرنیست 
ایرانی می دانند و حالا در این مطلب نگاهی به چهار اثر 

تازه منتشرشده از او می پردازیم.
تهران ـ برلین

این اثر توسط آنسامبل یونایتد برلین، کوارتت ملی 
اوکراین، آنسامبل متاایکس و با نوازندگی ویلنسل صنم 
قراچه داغی و نوازندگی ویلن علی رییس فرشید اجرا 
شده است.لوح فشرده یک شامل قطعه های »تهران- 
برلین ۲0۱۹ برای ارکســتر مجلســی، اپوس ۲۹۱«، 
»کوراتت زهی شــماره یک، اپــوس ۲۱«، »کوراتت 
زهی شــماره ۲، اپوس ۳۸«، »کوراتت زهی شــماره 
۴، اپوس ۱۷۶«، »مهســا برای ســنتور و قانون، اپوس 
۲۲۴«، »سونات شــماره ۲ برای ویلنسل، اپوس ۶« و 
لوح فشــرده ۲ شــامل »بداهه ۲00۷، برای آنسامبل و 
کامپیوتر، اپوس ۱۷۷«، »به طرف شــرق، اپوس ۹۲ / 
الکترونیک«، »دشتی شماره ۲، برای ویلن و کامپیوتر، 
اپوس ۸۷ / الکترونیک«، »ســوناتا الکرونیکا شــماره 
یک، برای ویلنســل و کامپیوتر، اپوس ۱۷۸، شــماره 
یک« و »اصوات خوشــحال الکترونیک، اپوس ۸۱ / 

الکترونیک« است.
در توضیح این اثر آمده اســت: »مســئله »عبور« 
همواره در تفکر و موســیقی مشایخی نقش خاصی 
داشته است. تا آنجا که به موضوع اصلی، شرق ـ غرب 
ســمفونی نهم او با عنوان »دنیای من« بدل می شــود. 
مشــایخی در این اثر و آثــار دیگری همچون »۲0۱۹ 
برلین، اشاره مستقیمی به مبدأ و مقصد دارد. در قطعه 
»تهران ـ ۹۲، اپوس به طرف شرق و ۴۵ اپوس اروپایی 
واقع می شــوند. دو شهر مورد علاقه او به طور نمادین 
عرصه گفت وگوی ایرانی ـ آتماتیک در اختیار داریم. 
در اینجا در این اثر، بافتی از مدالیته ایرانی، تنالیته اروپایی 
و عبارت هایــی تماتیک ـ نقش ترومپت یادآور نوای 
»تعزیه« در کوچه های تهران است که آهنگساز از دوران 
کودکی خود به یاد دارد. ۲0۱۹ برلین« و به ســفارش 
آنســامبل یونایتد برلین در سال این اثر در چارچوب 
»فســتیوال مسافران تهران ـ میلادی نوشته و در همان 

سال توسط این آنسامبل ضبط شده است.«
»شهرزاد«

آلبوم »شــهرزاد« قصه ای در ۹ فصل برای پیانو، 

اپوس ۱۵ با نوازندگی پیانو فریماه قوام صدری شامل ۹ 
قطعه »در حاشیه  کویر«، »نبرد«، »شکست«، »زندانی«، 
»خشم«، »آنســوی ابرها«، »فرار«، »سراب« و »انتظار« 

است.
در توضیح این اثر آمده اســت: »شهرزاد بخشی 
از پاسخی است به پرسشی که همواره برای مشایخی 
مطرح بوده اســت. او از خود می پرســد، شهرزاد چه 
می شــد اگر جامعه موسیقی ایران گرفتار یک خواب 
چندصدســاله نمی شــد؟ آنچنان غفلتی که حتی به 
درستی نمی دانیم چه مدت گرفتار آن بوده ایم. مشایخی 
در یک ســفر فرضی که به مجموعه پنج گانه ای برای 
پیانو انجامید، ظرفیت تکامل و انبساط، »نامه ها« ۱0۶ 
موسیقی ایران را ملموس کرد. مجموعه پنج گانه عبارت 
است از: »داســتان های کوتاه« اپوس ۱۱۳، »کریستال 
شماره های یک و دو« اپوس ۱۱۱، »در جستجوی زمان 
از دســت رفته« اپوس ۱۱0 اپوس .۱۱۵ و »شــهرزاد« 
اپوس داستان »شهرزاد« که زاده تخیل مشایخی است، 
بهانه ای می شــود برای جســتجو و بیان اندیشه های 
فلسفی او. این ماجرا در مورد شهرزاد قصه گو نیست، 
بلکه تحلیلی اســت از اینکه چگونه انســانی شبیه به 
شهرزاد قصه گو می شود. تئوری چندصدایی مشایخی 
اساس پی ریزی این قطعه قرار می گیرد. او سفر خود را 
از یک ترانه ساده و زیبای کردی آغاز می کند و با عبور 
از موسیقی کلاسیک ایرانی در گستره گام تعدیل شده، 

به آستانه آتنالیته می رسد.«
»نقره سیاه«

آلبوم »نقره سیاه« با نوازندگی وولنسل ماری ترزِ 
گریزانتی و نوازندگی پیانو مارک ویتانتونیو شامل ۱۲ 
قطعه »نقره سیاه کوارتت برای چهار ویلن، اپوس ۳0۵«، 
»سونات شماره یک برای ویلنسل و پیانو، اپوس ۴۴«، 
»سونات شماره ۲ برای ویولنسل و پیانو، اپوس ۱۱۶، 
موومان اول«، »سونات شماره ۲ برای ویلنسل و پیانو، 
اپوس ۱۱۶، موومان دوم«، »ســونات شــماره ۲ برای 
ویلنســل و پیانو، اپوس ۱۱۶، موومان سوم«، »سونات 
شماره ۳ برای ویلنسل و پیانو، اپوس ۱۷۲«، »سونات 
شماره ۴ برای ویلنســل و پیانو، اپوس ۱۸0، موومان 
اول«، »ســونات شماره ۴ برای ویلنسل و پیانو، اپوس 
۱۸0، موومان دوم«، »ســونات شماره ۴ برای ویلنسل 
و پیانو، اپوس ۱۸0، موومان ســوم«، »سونات شماره 
۵ برای ویلنســل و پیانو، اپــوس ۲۳۶، موومان اول«، 
»ســونات شماره ۵ برای ویلنسل و پیانو، اپوس ۲۳۶، 
موومان دوم« و »سونات شماره ۵ برای ویلنسل و پیانو، 

اپوس ۲۳۶، موومان سوم« است.
»سالومه«

آلبوم »سالومه« با اجرای ارکستر سمفونیک ملی 
اوکراین، ارکســتر موسیقی نو، ارکستر مجلسی شرق 

با نوازندگی کلارینت یــوری نابی توویچ، نوازندگی 
ویلن پانیذ فریوسفی، نوازندگی ساکسفون بورکهارت 
فریدریش، نوازندگی ویلنســل صنــم قراچه داغی و 
نوازندگی پیانو آیدا ســیغاریان شامل دو لوح فشرده 

است.
لوح فشــرده یک شامل قطعه های »سالومه برای 
ارکســتر، اپوس ۲۳0«، »کنســرتو برای کلارینت و 
ارکستر، اپوس ۸۶«، »موزار من، مالر من برای ارکستر، 
اپوس ۸۶«، »کنسرتو شماره یک برای ویلن و ارکستر، 
اپوس ۹۶، موومان اول«، »کنســرتو شماره یک برای 
ویلن و ارکســتر، اپوس ۹۶، موومان دوم«، »کنسرتو 
شــماره یک برای ویلن و ارکستر، اپوس ۹۶، موومان 
سوم« و لوح فشرده ۲ شامل »کنسرتو برای ساکسفون 
و ارکستر، اپوس ۱۸۳«، »کاکتوس سفید برای ویلنسل 
و ارکستر، اپوس ۱۶۹«، »کنسرتو شماره ۲ برای پیانو، 
ارکستر زهی و سازهای کوبه ای، اپوس ۲0۵« و »ساترن 

برای سازهای کوبه ای، اپوس ۱۹۱« است.
در توضیح این اثر آمده است: »شخصیت »سالومه« 
الهام بخش پیدایش آثار هنری متعددی در طول تاریخ 
بوده اســت. از آن میان می توان به نوشته اسکار وایلد 
و موسیقی ریچارد اشــتراوس اشاره کرد. هرچند که 
مشایخی اعتقادی به موسیقی توصیفی ندارد اما در عین 
حال منکر »تداعی معانی« نمی شود. او در توضیح این 
اثر می گوید: »کریســتالی از عشق و نفرت، به عنوان 
یک تصویر در ذهن من نیست، اما درهم تنیدگی این 
دو ـ در حدی که سالومه، می تواند در محیط موسیقی 
من خانه کند. در این اثر ماجرای ســالومه را نمی یابید 
اما شــاید گرفتارش بود ـ آن کریستال را لمس کنید. 
علاقه مشایخی به ترکیب سازهای هم رنگ، نخستین 
بــار در قطعه ای با نام مدال ۲0۱۵ برای نه کنتراباس و 
ســازهای کوبه ای، اپوس ۲۴۲ منعکس شد. رضایت 
خاطر او از نتیجه این اثر باعث شــد که در سال ۲0۲۲ 
میلادی قطعه ای برای چهار ویلن با عنوان »نقره سیاه« 

تصنیف کند.«

نگاهی به چهار اثر جدید پدر موسیقی مدرن ایران

اکران آنلاین فیلمی با بازی فرشته حسینی، مانی حقیقی، هانیه توسلی و علی مصفا
گروه فرهنگ و هنر-  فیلم »چرا گریه نمی کنی؟« ساخته علیرضا معتمدی به زودی اکران آنلاین خود را آغاز می کند.

»چرا گریه نمی کنی؟« دومین فیلم علیرضا معتمدی پس از »رضا« اســت که در چهل ویکمین دوره جشــنواره فجر 
رونمایی شد.این فیلم پاییز سال گذشته در سینماها به نمایش درآمد که البته کارگردانش نسبت به پخش آن رضایت چندانی 
نداشت و در مصاحبه با ایسنا بیان کرده بود: سیستم پخش و توزیع فیلم در ایران به یک پوست اندازی جدی نیاز دارد تا از 
وضع بدوی خارج شــود.  حالا پس از گذشــت کمتر از یک سال قرار است از روز دوم مردادماه »چرا گریه نمی کنی؟« در 
پلتفرم فیلم نت اکران آنلاین شود.باران کوثری، هانیه توسلی، فرشته حسینی، علیرضا معتمدی، مانی حقیقی، لیندا کیانی، 
نهال دشتی، امیرحسین فتحی و علی مصفا بازیگران این فیلم  هستند و رضا محقق تهیه کنندگی آن را بر عهده داشته است.

میثم مولایی برای تدوین »چرا گریه نمی کنی؟«سیمرغ بلورین بهترین تدوین را از جشنواره فیلم فجر دریافت کرده 
است. عوامل این فیلم سینمایی عبارتند از:نویسنده و کارگردان: علیرضا معتمدی، مدیر فیلم برداری: علی تبریزی، تدوین: 
میثم مولایی، طراحی و ترکیب صدا: امیرحسین قاسمی، صدابردار: امین میرشکاری، موسیقی: سهند مهدی زاده، طراح گریم: 

عظیم فراین، طراح لباس: آرام موسوی، طراح صحنه: پوریا اخوان و تهیه کننده: رضا محقق.

باید یادمان باشــد سینمای امروز 
مســیر خودش را می رود و ادبیات 
مسیر خودش را. هنوز استفاده از 
اقتباس در سینمای ایران پدیده ای 
فراگیر نیست، اما پیش بینی می شود 
این روند به سمت دگردیسی پیش 
بــرود. قطعاً لازمــه رونق گرفتن 
اقتباس در ســینمای ایران ایجاد 
تعامل بین ســینما و ادبیات است. 
اگر این اتفاق رخ دهد قطعاً بالا رفتن 
کیفیت آثار ســینمایی و از طرفی 
رونق گرفتن ادبیات داســتانی در 
کشــور و ایجاد جریانی جدید در 
این عرصه از ثمرات پر رنگ شدن 
اقتباس در ســینمای ایران است.

دوشنبه 1 مرداد 1403، 16 محرم 1446 ،22 جولای 2024، شماره 4513

م- الف-1063-1403

سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم در نظر دارد » تهیه مصالح و احداث شبکه روشنایی جاده ورودی روستای پی پشت« را 
از طریق مناقصه عمومی یک مرحله اي به پیمانکار واجد صلاحیت با شرایط مشروحه ذیل واگذار نماید .

موضوع مناقصه : تهیه مصالح و احداث شبکه روشنایی جاده ورودی روستای پی پشت
محل انجام شرح خدمات : استان هرمزگان، جزیره قشم – روستای پی پشت

صلاحیت انجام کار : مناقصه گر بایستی حداقل دارای رتبه 5 در رسته نیرو و تاییدیه انجام کار از شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 
)مدیریت امور برق شهرستان قشم( باشد.

مدت زمان اجرای پیمان :  2 ماه )دو( شمسی مي باشد.
مبلغ اولیه پیمان : مبلغ اولیه پیمان برابر )به عدد: 25.766.584.127 ریال( ) به حروف: بیســت و پنج میلیارد و هفتصد و شــصت و 

شش میلیون و پانصد و هشتاد و چهار هزار و یکصد و بیست و هفت ریال( می باشد 
مبلغ و نوع تضمین شــرکت در مناقصه : 1- ضمانت نامه بانکي بنام ســازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشــم با شناســه ملي 
14002861698 و کــد اقتصــادي 411443335484  2- فیــش واریزي نقدي )و یا نامه بلوکه مطالبــات قطعی از طرف مدیریت امور 
مالی ســازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشــم( به حســاب جاري 4101006238165606 نزد بانک مرکزی با شــماره شــباي 
IR420100004101006238165606 و شناســه واریــز )393006262000000000000000000013( به میزان  1،300،000،000 )یک 
میلیارد و سیصد میلیون ریال( تهیه و منضم به اسناد مناقصه) در پاکت الف ( ارائه گردد، مدت اعتبار ضمانتنامه فوق از تاریخ آخرین 
روز تحویل پیشنهادها 1403/05/28 به مدت سه ماه و براي سه ماه دیگر نیز قابل تمدید مي باشد، علاوه بر آن ضمانتنامه هاي بانکي 
باید طبق فرم هاي مورد قبول تنظیم شــود،) ضمانتانه بانکي از بانک هاي خصوصي و دولتي مورد تایید بوده و ضمانتنامه هاي 

مربوط به موسسات مالي و اعتباري مورد تایید نمي باشد.( 
مهلت دریافت اســناد مناقصه : متقاضیان مي توانند پس از واریز مبلغ 5.000.000 ریال به حساب جاري 4101006238165606 نزد 
بانک مرکزی با شماره شباي IR420100004101006238165606 با شناسه واریز ) 393006262000000000000000000013( به 

نام سازمان منطقه آزاد قشم ، از تاریخ 1403/05/02  تا تاریخ  1403/05/14 جهت دریافت اسناد و مدارك مناقصه مراجعه نمایند .
محل تحویل اســناد مناقصه : سازمان منطقه آزاد قشــم- اسکه بندر بهمن – ساختمان مدیریت حقوقي و امور قراردادها – دبیرخانه 

کمیسیون معاملات 35252150 – 076 
مهلت تحویل پاکات مناقصه : از تاریخ 1403/05/15  تا 1403/05/28 )آخرین مهلت تحویل پیشنهادها ساعت 14:00 تاریخ 1403/05/28 

مي باشد(
زمان و محل تشکیل کمیسیون و بازگشایي پاکتها: روز دو شنبه تاریخ 1403/05/29 رأس ساعت 00.:14 در دفتر مدیریت امور حقوقي 

و قراردادها، واقع در اسکله بندر بهمن قشم .
 مکان دریافت و تحویل اســناد مناقصه :جزیره قشم- اســکله بندر بهمن – مدیریت امور حقوقي و قراردادها – دبیر خانه کمیسیون 

معاملات. تلفن 35252462 – 076 و 35252150 – 076 )کد پستی : 7951617444(
پیش پرداخت : قرارداد شامل پیش پرداخت طبق ضوابط می باشد.

سایر توضیحات : 
- به پیشنهاداتي که پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد . 

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است . 
- هزینه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود . 

)آگهی مناقصه عمومي
 یک مرحله اي (  23- 1403

نوبت اول

دبیرخانه کمیسیون معاملات

كميسيون معاملات


